[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI COMPLEMENTAR Nº 86, DE 16 DE JULHO DE 2.003
Projeto de Lei Complementar nº 004/03

Autor: Vereador Anderson Haddad

Acrescenta parágrafo único ao artigo 120, da Lei Complementar nº 18, de 22 de dezembro de 1.997 (Código de Posturas do Município de Araraquara).

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 24 de junho de 2.003, promulga a seguinte lei complementar:

Art. 1º  Ao artigo 120, da Lei Complementar nº 18, de 22 de dezembro de 1.997 (Código de Posturas do Município de Araraquara), fica acrescentado o seguinte parágrafo único:

“Art. 120.  ...........................................................

Parágrafo único.  Os proprietários de imóveis que tiverem junto a seu muro fronteiriço, laterais e de fundos a planta da espécie “Hera-Ficus Pumila” (Unha de Gato) ou outras que possam causar riscos a integridade física de pessoas ou transtornos aos vizinhos, deverão proceder regularmente a poda toda vez que as ramificações desta estejam invadindo a propriedade alheia.”

Art. 2º  Esta lei complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 16 (dezesseis) dias do mês de julho do ano de 2.003 (dois mil e três).

Edson Antonio da Silva
Prefeito Municipal

Engº Valter Ricardo Léo Rozatto
Secretário de Obras e Serviços Públicos

Dr. Sérgio de Oliveira Médici
Secretário dos Negócios Jurídicos

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

Clélia Mara Santos Ferrari
Secretária de Governo

Arquivada em livro próprio. (“PC”).

PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.